

各位

2019年4月23日

株式会社セレス

ポイントサイト「モッピー」と「お財布.com」が「giftee」e ギフト商品とのポイント交換を開始

株式会社セレス(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:都木 聡、証券コード:3696、以下セレス)が運営するポイントサイト「モッピー」と「お財布.com」において、株式会社ギフティ(本社:東京都品川区、代表取締役:太田 睦、以下ギフティ)と提携し、同社が法人を対象に提供するソリューション「giftee for business」(https://giftee.biz)で取り扱う e ギフトとのポイント交換を開始いたしますので、お知らせいたします。お財布.comにおいては 2019 年4月 23 日(火)より開始し、モッピーにおいては同年5月 20 日(月)より開始予定となります。

# □ giftee **moppy 및 @ お財布.com**<sup>↑</sup>

「giftee for Business」とは、ギフティが2016年4月より提供を開始したeギフトを活用した法人向けソリューションであり、法人の来店促進等のキャンペーンの景品やアンケートの謝礼として利用できるギフトチケットを販売するサービスです。「giftee for Business」を通し発行されるギフトチケットは、「giftee」が取り扱う全国の店頭で引き換えることが可能なデジタルチケットです。ギフトチケットは、200種類以上のラインナップから選ぶことができ、価格帯も100円から幅広く取り揃えております。プラスチックや紙の金券等と異なり、在庫管理や梱包、包装代金、また、それに伴う事務作業等、プレゼント商品の代金以外に様々なコストも発生せず、一連の作業は、メールやLINE、Facebook、TwitterなどでギフトチケットのURLを対象者に送信するのみで完了します。

今回のポイント交換における連携により、モッピー・お財布.com の会員は、獲得したポイント・コインを、giftee を経由してコーヒーショップやアイスクリームショップなどのギフトと交換が可能となります。

モッピー・お財布. com はセレスが運営するポイントサイトで、2サイト合計で累計 1,000 万人以上の方にご利用いただいております。モッピーとお財布. com 内の広告・ゲーム・アンケート・動画視聴などの豊富なコンテンツを利用いただくことで、ポイントやコインが貯まります。獲得したポイントとコインは、それぞれ 1 ポイント・コイン= 1 円相当で nanacoなどの各種電子マネー、iTunes ギフトなどの各種ギフト券、仮想通貨のビットコイン、銀

行振り込みを通じて現金など様々なサービスに交換が可能となっております。セレスでは、 今後もより利用価値の高いポイント交換サービスを提供することで、ポイント利用の活性 化を促進し、会員の皆様の豊かな生活の実現をはかります。

## ■ポイント交換概要

#### 【お財布.com】

·交換開始日:2019年4月23日(火)

・交換単位:390 コイン~ ※交換するギフトの種類によって異なります。

• 交換予定日:

お財布.com (スマートフォン)	お財布.com (パソコン)
リアルタイム	リアルタイム

## 【モッピー】

・交換開始日:2019年5月20日(月)※予定となります。

・交換単位:390P(ポイント)~ ※交換するギフトの種類によって異なります。

• 交換予定日:

モッピー (スマートフォン)	モッピー (パソコン)
リアルタイム	1週間後(土日祝日を除く)

#### ■ポイント交換方法

## 【お財布.com】

「お財布.com」内のお財布コイン交換所にて「giftee」へ交換可能です。

https://osaifu.com/

### 【モッピー】

「モッピー」内のポイント交換ページにて「giftee」へ交換可能です。

http://pc.moppy.jp/

## ■運営メディア

・モッピー: <a href="http://pc.moppy.jp/">http://pc.moppy.jp/</a>
・お財布.com: <a href="http://osaifu.com/">http://osaifu.com/</a>

・モッピーバイト: https://moppy-baito.com/

LookApp: <a href="https://lookapp.jp/">https://lookapp.jp/</a>
・Oh!Ya: <a href="https://oh-ya.jp/">https://oh-ya.jp/</a>
・持ち家計画: <a href="https://mochiie.com/">https://mochiie.com/</a>

<お問い合わせ先> 株式会社セレス 広報担当 お問い合わせフォームよりお問い合わせください https://ceres-inc.jp/index/inquiry